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Dhéinla o shénimove shplegueses né kit plesd dshtd e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotasimi | tis dhanave té kéasj pjese duhet & bahet sipas kérkesave dhe sirukiures standars te

a) Informacion | pérgjithedm dhe politikat kontabél
b)Shdnimet ge shpjegojnd et o ndryshiim 16 paagyrave finenolara
...©) Bhonime 1o Yot shpjagouse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 df 29.04,2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadr kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabllitetit ne Shalperl (SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 90)

1. Parimi | njeglse ekonomike: mban ne llogarite @ sa) akilvet detyrimet dhe

2. Pariml i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshie e siguruar
3, Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa midis te ardhurave dhe

4. KUP!U&“I‘I’IEFIE & Fasqgyrave Financiare eshie realizuar ne masen @ plole per le

5, Materialiteli eshie vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
6. Beaushmeria per harlimin e Paagyrave Financlare eshte e siguruar pasi nuk ka

- Parimin e paragitjes me basnikeri

- Parimin @ perparesise se parmbajtjes ekonomike mbl formen ligjore

= Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mhivierasim te gellimsham
= Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejie te PF,

- Parimin & qendrushmerise par te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabel

- Parimin & krahasushmerige duke siguruar Krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Par parcaktimin @ kostos se inventarave ashte zgledhur metoda "FIFQ" ( hyrja & pare |
Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM gé ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilane
Par prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financahet nga nje hua kostol @ huamarrjes (dhe
Par vieresiml | mepaseshem | AAM eshte zgledhur modell | kostos duke | paragitur ne
Par llogaritjen @ amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
- Par ndertesat ma 5 % te viaftes se mbetur.
= Kompjutera e sisteme informacioni me 26 % te vieftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tlara me 20 % te vieftes se mbatur
Per llogaritjen @ amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekenomike raporiuese ka percakiuar
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= Tatirmi né burim (leprica dabitora)

= Ti drajla dhe datyrime ndaj oriakeva dhe aksioneriéve (tepriica dabitora)
= Ti drajin pér tu arkétuar nga shitjet e lntrave me vierd

= Qarn financiars (kur dshté afatshkurgr dha ka tepricd dobilora)

= Dabitord 18 fard, kradilord (6 erd (loprica dabilore)

= Llogar 1@ pérkohahma ose nd pritje (lepricé debitora)

= Zhvleréaim | té drejtave dhe detyrimeve (| detajuar per gdo ze sl me sipar)

Kagital { frdnshkiuad | paphgiiag
Knpital | nanshkruar gjithae)
Kapital | nénshkruar | paguar

Inventaril 21,413,848
Léndé o pard dha materiale 16 konsumuashme 78,
Matariala ndibmids

Léndi djpgdea

Pjaad ndérrimi

Materlale ambalazhimi

Matariala 14 lara

Invaniari | imat dhe ambalazhal
Zhwierésiml | materialave & pam
Zhvlerdaiml | materialeve 1@ tora

Invantaret analitike bashkangiitur

Prodhima né proces die gjysémprodukie
Pradhimi nt proces

Punime ni proces

Shirbime nié procos

Zhwvlardsimi | prodhimave né proces

inventaret analiiike bashkanafitur (kur ka)

Frodukie & gatshme

Pradukie 18 ndérmjatém

Pradukta & gatahdm

Neénpradukte dhe produkte mbeluring
Zhvierdsimi | produkieve i gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur,
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Mailira
= Mallra
= Zhvlardeimi | mallrave dhe (produkiove) por shitje

Aktive Biologjike (Gjé e gjalié né ritje & majmdr)
Gjodha ne majmar
Ta leahta na majmari
Te dhirta ne majmari
Darra na majmar
Zog] na iritje
Inventarpt analitike bashkanailtur.

AAGIM 18 mribajlura pdr ahitfe
= AAGJM 16 mbajtura pér shitje
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Parapagima por inverdar 2,008 288
Materiale té parn 2,035 258
atariale t tora

Produkia th galaham

Maillra { dhe produkte) pér ahitja

Gjd & glalle
Inventaret analitike hashkanalitur
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§ Bhpenzime 1 shiyen
= Fumnitoré pér shérbime (teprica debitore)

= Shpenzima @ periudhave & ardhme
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